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Da: endri orlandin <endri.orlandin@gmail.com> 
Inviato: giovedì 15 settembre 2022 12:58 
A: Direzione Regionale Veneto <direzione-veneto@istruzione.it>; Direzione Veneto - Ufficio 1

<DRVE.ufficio1@istruzione.it>; USR VENETO - FORMAZIONE PERSONALE SCOLASTICO

<DRVE.FORMAZIONE@ISTRUZIONE.IT>; USP di Venezia <usp.ve@istruzione.it>; USP di

Rovigo <usp.ro@istruzione.it>; Direzione Regionale Emilia Romagna <direzione-

emiliaromagna@istruzione.it>; USP di Ferrara <usp.fe@istruzione.it>; USP di Ravenna

<usp.ra@istruzione.it>; USP di Forli <usp.fo@istruzione.it>; Direzione Regionale Toscana

<direzione-toscana@istruzione.it>; roberta.attisano@posta.istruzione.it

<roberta.attisano@posta.istruzione.it>; antonietta.marini@posta.istruzione.it

<antonietta.marini@posta.istruzione.it>; USP di Pisa <usp.pi@istruzione.it>; USP di Grosseto

<usp.gr@istruzione.it>; USP di Lucca <usp.lu@istruzione.it>; USP di Massa-Carrara

<usp.ms@istruzione.it>; USP di Livorno <usp.li@istruzione.it>; Direzione Regionale Sardegna

<direzione-sardegna@istruzione.it>; USP di Oristano <usp.or@istruzione.it>; Direzione Regionale

Liguria <direzione-liguria@istruzione.it>; USP di Genova <usp.ge@istruzione.it>; USP di La

Spezia <usp.sp@istruzione.it>; USP di Savona <usp.sv@istruzione.it>; Direzione Regionale

Marche <direzione-marche@istruzione.it>; USP di Ancona <usp.an@istruzione.it>; USP di

Macerata <usp.mc@istruzione.it>; USP di Ascoli Piceno <usp.ap@istruzione.it>; Direzione

Regionale Abruzzo <direzione-abruzzo@istruzione.it>; Direttore Abruzzo <direttore-

abruzzo@istruzione.it>; Nardocci Massimiliano <massimiliano.nardocci@istruzione.it>; USP di

Teramo <usp.te@istruzione.it>; nicoletta.cao@posta.istruzione.it

<nicoletta.cao@posta.istruzione.it>; annarita.vizzari@posta.istruzione.it

<annarita.vizzari@posta.istruzione.it> 
Oggetto: Avvio corsi di formazione per insegnanti e studenti, programma educativo “Il mare in
classe” (Progetto Blue Coast Agreements 2030) 
  

Alla c.a. dei Dirigenti  

Uffici Scolastici Regionali (USR) 

Uffici Scolastici  Provinciali (USP) 

Loro sedi  
 
Oggetto  
Avvio della seconda parte dei corsi di formazione per insegnanti e studenti afferenti al programma
educativo “Il mare in classe” (Progetto Blue Coast Agreements 2030)  
 
Con la presente siamo a informarvi che con l’avvio del nuovo anno scolastico riprenderanno a
breve i corsi di formazione per insegnanti e studenti del programma educativo “Il mare in classe”.  
L’offerta formativa per il nuovo anno scolastico (2022/2023) comprende:  
- un corso, in modalità da remoto, per insegnanti delle scuole di ogni grado dal titolo “Abitare il
paesaggio del mare”, strutturato in sei lezioni più un workshop di una giornata, per un totale di 23



ore;  
- una  learning week, in modalità da remoto, per gli studenti delle scuole secondarie di secondo
grado dal titolo “Il mare intorno a noi”, articolata in 10 mezze giornate di lezione e workshop, in
modalità da remoto, per un totale di 30 ore.  
 
Martedì 20 settembre alle ore 15:00 è prevista la presentazione online dei corsi collegandosi al

seguente link  
https://us06web.zoom.us/j/3793006297?pwd=WjFDTzBySzNoeU9Dc2FRcUFRK3hRQT09 
 
. 
 
.  
 
 
Contando nella Vostra partecipazione  
Vi invio distinti saluti  
Alessandra Gattei  
Responsabile Wp1 Wp4, Progetto BCA2030  
 
Per informazioni sui corsi  
Endri Orlandin 
3478749347 
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